
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600234

234

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço Global por Lote. Abertura: 05/01/2023, às 09:00H,
hora Brasília. Aquisição de Medicamentos para atender a necessidade do Fundo Municipal
de Saúde de Maetinga. Local da disputa e Edital: no site www.bnccompras.com.

Informações: (77)3472-2137/2226, e-mail: licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou
pelo site www.maetinga.ba.gov.br.

EDNA LOPES SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2022

AVISO Nº 186/2022 Pregão Eletrônico Nº 165/2022 RP aquisição de pães forneados para
atender as demandas da alimentação escolar da rede pública municipal de ensino, do
hospital municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas e do fundo municipal de assistência social
- FMAS, este a ser custeado com o recuso vinculado do bloco de proteção social básica e
bloco da proteção social especial de média complexidade/FNAS, município de Mata de São
João/BA. Abertura: 05/01/2023 ás 09H.

Mata de São João - Bahia, 23 de Dezembro de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 6/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras, com fornecimento
de material e mão-de-obra, visando a Construção de Três Pontes em Concreto Armado nas
localidades Três Cancelas, Estiva Nova e Casa Branca, na Zona Rural do Município de
Mucugê no Estado da Bahia, conforme Convenio nº 924147/2021/MAPA/CAIXA, Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa Econômica Federal. TIPO: Menor Preço.
REGIME: Empreitada por preço global, FORMA DE EXECUÇÃO: Indireta, ABERTURA:
16/01/2023, às 09h20min. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê.

O Edital encontra-se no portal da prefeitura no end.
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br,Mucugê/Ba,

Em 23 de dezembro de 2022.
MAIANA NEVES SANTANA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOSNº 3/2022

O Município de Mutuípe-Ba, torna público o adiamento da Licitação TOMADA
DE PREÇOS 003-2022, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, que
seria realizado na data de 11 de janeiro de 2023 às 09:00 horas, fica ADIADO para o dia
12 de janeiro de 2023, às 09:00, por motivos de interesses públicos.

Mutuípe-Ba, 23 de dezembro de 2022
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2022

O Município de Mutuípe-Ba torna público que fará realizar a abertura da
TOMADA DE PREÇO Nº 003-2022 no dia 11 de janeiro 2023, às 09:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Mutuípe, Praça Otávio Mangabeira, S/N - Centro, setor de
licitações para receber e iniciar a abertura dos envelopes licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 003-2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA, do
tipo menor preço global. O edital e seu anexo estão disponíveis pelo e-mail
copelmutuipe@gmail.com e no site http://mutuipe.ba.gov.br/. Informações de segunda a
sexta-feira, das 08h às 12h, fone (75) 3635-1960.

Mutuípe-Ba, 23 de dezembro de 2022
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 472/2022
A Prefeita de Nordestina, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe

confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Pregoeira, bem como o
Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, RECONHEÇO o Procedimento adotado na
forma de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022, com fulcro nas Leis 10.520/02 e 8.666/93,
para a aquisição de veículos tipo ambulância e outro tipo van, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Nordestina-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital. Tendo como vencedora a empresa, CKS
COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 30.330.883/0001-69, com valor de R$ 425.000,00
(quatrocentos e vinte e cinco mil reais), HOMOLOGADO NESTA DATA. Determino outrossim
que se proceda a publicação desta homologação.

Nordestina, 20 de Dezembro de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n°. 238 de 20 de dezembro de 2022 - PE N°.
204/2022 - Onde se lê: J N COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTDA Leia-se: J N
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 208/2022

Objeto: SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - Vencedora: SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQ. E
CONSTR. LTDA Item (01) R$ 16.399,04 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 215/2022

Objeto: aquisição de material de consumo (Filtros e Óleos Lubrificantes) - Vencedora:
DISTRIBUIDOR DE COMBUSTIVEIS VALENTIM LTDA Lotes (01; 02; 03) R$ 156.718,52 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2022

PA Nº 127/2022. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE / OBJETO : Aquisição de Medicamentos
para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saude, Hospital Municipal, UPA, UBS
e Atenção Básica do Município de Prado, através do Sistema de Registro de Preços, dados
complementares no Anexo I do Edital, Data e horário : 06 de Janeiro de 2023 as 09:00,
Local Sala de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura Municipal de Prado,
na Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital disponível no
portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado, 23 de Dezembro de 2022.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DO CONTRATO

PE Nº 18/2022. Contrato nº. 171/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHÃO DAS NEVES e a empresa PROCESSUS CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
92.848.670/0001-80; Valor Total: R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais), a
serem pagos conforme a prestação de serviços do objeto; Prazo de Vigência: de 22/12 a
22/02/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e
pela a empresa Jair Lazzaretti Manique, respectivamente pelo município e pelo
contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Serviço de consultoria
referente ao e-social, visando capacitar e acompanhar as seguintes determinações
(documentação técnica e eventos do e-social, novas obrigações acessórias, leiautes, tabelas
e regras de validação, como enviar dados ao e-social, penalidades e mudanças, saúde e
segurança no trabalho, analise do cadastro do empregador, análise das tabelas do
cadastro, RET - Registro de Eventos Trabalhista, reflexos do e-social na prática,
cronograma, extinção de programas, legislação do e-social; Licitantes vencedores:
PROCESSUS CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 92.848.670/0001-80, Venceu o lote 01
no valor total R$ 10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais); Fonte de Recursos: 1500
- Recursos Ordinários - Vinc. 15% E 25%

. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes
vencedores acima identificados.

Em 23 de dezembro de 2022
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 027/2022. Processo Administrativo nº 184/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestado de serviços
da Reforma da Praça Antônio Nunes Sento Sé - Praça do Balbino, localizada na Sede, do
Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 17/01/2023 e será
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local
Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-
mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 23 de Dezembro de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 049/2022, objeto:
contratação de empresa na área de informática locação de software de gestão pública,
sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços
de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação
vigente, que norteiam a gestão pública, de acordo com as especificações, quantidades e
condições previstas no anexo I - termo de referência. A abertura será no dia 10 de janeiro
de 2023, às 8h (oito horas).

O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 23 de janeiro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-26T00:36:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




